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Biuletyn Urzędu Miasta Mława

Święta Bożego Narodzenia to czas rodzinnych spotkań, wspólnego kolędowania, przygo-
towywania wyjątkowych potraw i dzielenia się opłatkiem. Wszyscy czekamy na pierwszą 
gwiazdkę, a oprócz prezentów dajemy sobie uśmiech i dobre słowo. Nowy Rok sprzyja 
podsumowaniom i układaniu planów na przyszłość. I właśnie w tym wyjątkowym czasie 
przekazuję Państwu serdeczne życzenia i kolejny numer „Informatora Miejskiego”, aby-
śmy mogli wspólnie zobaczyć, jak zmienia się Mława i z kalendarzem imprez miejskich 
snuć plany na najbliższe miesiące. 

Z życzeniami wyjątkowych, rodzinnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia

Projekt budżetu na 2018 r.
Ile pieniędzy i na co planujemy 
wydać? Odpowiedź na str. 2 

Dotacje miasta i MKM-ka
W 2017 roku mieszkańcy skorzysta-
li z dofinansowań na wymianę pie-
ców i pokryć dachowych zawierają-
cych azbest. Po przetargu sprawa 
Mławskiej Komunikacji Miejskiej 
nie jest klarowna – czytaj str. 3

Pałac ślubów, place zabaw 
i nowe ulice
W 2018 roku kończymy 36 inwe-
stycji wieloletnich – czytaj str. 4

Kalendarz imprez 2018 roku
Co? Gdzie? Kiedy? – zapoznaj się  
z terminarzem imprez na str. 7 i 8

Burmistrz zaprasza na Koncert 
Noworoczny
Już 13 stycznia w sali I Liceum 
Ogólnokształcącego przy ul. Wy-
spiańskiego str. 6



Pamiętaj o pierwszej racie podatku 

Przyszłoroczny budżet Mławy zapowiada się rekordowo za-
równo po stronie dochodów jak i wydatków. Miasto planuje 
zrealizować największe w historii samorządu dochody bie-
żące i majątkowe (razem na poziomie 132 098 548,37 zł). Po 
stronie wydatków możemy mieć 149 098 548,37 zł, a w kwo-
cie tej m.in. koszty związane z finalizowaniem potężnych,
wieloletnich inwestycji.  

Od 2006 roku dochody Mławy zwiększyły się o 132,5 procent. 
Jeszcze 11 lat temu w skarbcu miasta było 56,8 mln zł. Przez 
kolejne lata ta kwota sukcesywnie rosła, by ostatecznie w 2017 
roku osiągnąć poziom 128 415 425,17 zł. Plan 2018 roku jest 
jeszcze bardziej ambitny – ma wartość 132 098 548,37 zł.
Wraz z większymi dochodami miasto chce więcej wydatkować 
– w tym roku na wydatki bieżące i majątkowe przeznaczyliśmy 
140 118 358,66 zł, w 2018 roku planujemy na ten cel 149 098 
548,37 zł. 
Realizując proinwestycyjną 
politykę i respektując wcze-
śniej podpisane umowy, na 
wydatki majątkowe chce-
my przeznaczyć w 2018 
roku rekordową kwotę  
32 982 181,60 zł (58 pro-
cent budżetu 2016 roku!). 
Największym zadaniem 
inwestycyjnym miasta  
w 2018 roku będzie kon-
tynuacja budowy prawie 
20 kilometrów kolekto-
rów sanitarnych na tere-
nie aglomeracji Mława. Na 
przedsięwzięcie to miasto 
pozyskało dofinansowanie
zewnętrzne, jednak jest zo-
bowiązane część kosztów 

Przypominamy mieszkańcom Mławy, że 15 marca upływa termin płatności pierwszej raty podatków: od nieruchomości, rol-
nego, leśnego, rolnego od osób prawnych i łącznego zobowiązania pieniężnego. Do końca miesiąca zaś można wnosić opłaty 
za psa i za wieczyste użytkowanie gruntów.

Zgodnie z przepisami obowiązującymi od początku 2016 r.,  
jeśli kwota wymienionych wyżej podatków od osób fizycznych
jest mniejsza niż 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo do 
15 marca, jeśli zaś jest niższa niż 6 zł – podatku nie nalicza 
się. W pozostałych przypadkach podatki te oraz podatek rolny 
od osób prawnych są płatne w czterech ratach: do 15 marca,  
15 maja, 15 września i 15 listopada.
Do końca marca należy wnosić opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntów i za psa. Ta ostatnia jest niezmienna i wynosi 
30 zł.
Wszystkie te należności można uiszczać osobiście w kasach 
urzędu miasta bądź przelewem na rachunek bankowy urzędu: 

70 1090 2604 0000 0001 3379 7826. Dziękujemy za 
terminowe regulowanie płatności.

Projekt budżetu na 2018 roku
pokryć z własnych środków. Między innymi na ten cel planu-
jemy wyemitować obligacje. 
Największą pozycją kosztową miasta w 2018 roku pozostałaby 
oświata i wychowanie. Na drugim miejscu – wydatki z dzia-
łu „Rodzina” (głównie wypłata świadczeń wychowawczych), 
następnie administracja publiczna, gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska oraz pomoc społeczna. Największy 
wzrost wydatków w stosunku do roku 2017 możemy odnoto-
wać w dziale „Oświata i wychowanie” – w 2018 roku wynio-
słyby one 38 787 356 zł (więcej o 2 227 136 zł).
Zmniejszyć się powinny wydatki w dziale „Transport i łącz-
ność”. W 2018 roku wyniosłyby 2 775 375 zł, o 1 247 323 zł 
mniej niż w 2017 roku. 
Procent zadłużenia w stosunku do dochodów miasta pozo-
stałby na bezpiecznym poziomie, podobnie jak indywidualny 
wskaźnik zadłużenia. Projekt budżetu Mławy zyskał już pozy-
tywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.
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Należności można uiszczać osobiście w kasach urzędu miasta lub przelewem 2



101 ton azbestu usunęliśmy z dachów
W 2017 r. z dofinansowania na usuwanie wyrobów zawiera-
jących azbest skorzystało 64 mieszkańców Mławy. Zdemon-
towali w sumie ponad 101 ton, otrzymali zaś na ten cel łącz-
nie niemal 38 tysięcy zł. O kolejne pieniądze będzie można 
się ubiegać również w 2018 r.

Była to już dziewiąta edycja programu dofinansowań na de-
montaż, transport i utylizację wyrobów zawierających szkodli-
wy dla zdrowia azbest. Mławianie skorzystali z pomocy na łącz-
ną kwotę 37 989,60 zł, co pozwoliło im pozbyć się 101,322 t  
materiałów (głównie eternitowych pokryć dachowych).
W 2018 r. Urząd Miasta Mława ponownie będzie przyjmował 
wnioski od mieszkańców. Z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-

W premierowej edycji programu dofinansowań do wymiany
pieców zasilanych paliwem stałym na ekologiczne źródła cie-
pła, pomogliśmy 63 mieszkańcom. Zgodnie z zapowiedziami 
burmistrza Sławomira Kowalewskiego, program będzie kon-
tynuowany w 2018 roku.

W tym roku (2017) zakończyliśmy już podpisywanie umów  
z mieszkańcami – 63 osobom przyznaliśmy w sumie  
368 160,47 zł na wymianę pieców. Niemal każdy spośród be-
neficjentów (62) zaplanował wymianę pieca na kocioł gazowy
(siedmioro z nich dodatkowo będzie budować przyłącze gazo-
we), jedna osoba natomiast – na pompę ciepła. Dziewięcioro 
wnioskodawców wymienia źródła ciepła w lokalach budynków 
wielorodzinnych, natomiast 54 (w tym mławianin montujący 
sobie pompę ciepła) – w domach jednorodzinnych.
Pierwsza grupa mławian, których wnioski o przyznanie dofinan-
sowania do wymiany pieców opalanych paliwem stałym na eko-

368 tysięcy na wymianę pieców
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Co dalej z MKM-ką?
Przez 3 lata funkcjonowania Mławskiej Komunikacji Miej-
skiej jej autobusami przejechało około 700 000 pasażerów 
– to tak, jakby każdy mieszkaniec skorzystał 23 razy z pod-
wózki MKM-ką. Kilka miesięcy temu Miasto ogłosiło prze-
targ na kontynuację i rozbudowę tej usługi. O przebieg po-
stępowania pytamy burmistrza Sławomira Kowalewskiego.

Panie Burmistrzu, w poniedziałek 11 grudnia odbyło się 
otwarcie ofert w przetargu na komunikację miejską. Ile ofert 
wpłynęło?
Sławomir Kowalewski: W wymaganym terminie wpłynęła 
tylko jedna oferta złożona przez Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Samochodowej „Polonus” SA w Warszawie. Nieco zaskakujący 
jest fakt, że oferty nie złożyła firma, która dotychczas świad-
czy usługę komunikacji miejskiej. 

Za jaką kwotę wykonawca, który złożył ofertę, proponuje 
świadczenie usługi komunikacji miejskiej?
S.K.: Firma Polonus zaoferowała świadczenie tej usługi za pra-
wie 9 milionów złotych. To bardzo duża kwota – niemal trzy 
razy większa, niż szacowaliśmy, bazując na cenach, jakie aktu-
alnie płacimy za taką usługę.  

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie otrzymał 
31 531 zł na dofinansowania na usuwanie wyrobów azbesto-
wych. Każdy, kto chciałby z takiej pomocy skorzystać, może 
już od stycznia składać dokumenty w kancelarii mławskiego 
ratusza (interesanci są przyjmowani od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 8.00-16.00, a we wtorki – od 8.00 do 18.00). Szcze-
gółowe informacje na temat dotacji oraz formularz wniosku 
o jej przyznanie można znaleźć na stronie internetowej Urzę-
du Miasta Mława www.mlawa.pl (Informator Urzędowy BIP 
/ Poradnik interesanta / Ochrona środowiska i rolnictwo / 
Dofinansowanie demontażu, transportu i utylizacji wyrobów
zawierających azbest) bądź uzyskać w pokoju nr 18 ratusza 
(Wydział Środowiska).

logiczne źródła ciepła 
zostały pozytywnie 
zweryfikowane, pod-
pisała umowy z bur-
mistrzem Sławomi-
rem Kowalewskim 
podczas spotkania  
w Miejskim Domu 
Kultury w poniedziałek 11 września 2017 r. Kolejni mogli to ro-
bić, odwiedzając ratusz, do końca listopada. Przypomnijmy, że 
na zastąpienie pieca węglowego gazowym można było otrzy-
mać maksymalnie 6 tys. zł, na zakup pompy ciepła – 10 tys. zł,  
a na budowę przyłącza gazowego – 1,9 tys. zł.
Zgodnie z zapowiedziami burmistrza, program dofinansowań
będzie kontynuowany w 2018 r. O szczegółach będziemy in-
formować mieszkańców na bieżąco na stronie internetowej 
www.mlawa.pl.

ZAPRASZAMY NA ZEBRANIA OSIEDLOWE
Jedną z form komunikacji mieszkańców z władzami miasta 
są zebrania osiedlowe. To doskonała okazja, by dowiedzieć 
się, co będzie się w najbliższym czasie działo w Mławie,  
a także zgłosić swoje pomysły dotyczące na przykład po-
prawy bezpieczeństwa na osiedlu, zagospodarowania te-
renu, czy też rozwoju całego miasta. Zapraszamy!
Zebrania nie cieszą się dużą popularnością. Tymczasem 
to właśnie na nich można dowiedzieć się wielu ciekawych 
rzeczy i zyskać realny wpływ na zmiany w mieście. 
Warto korzystać z tej szansy. 

Radni jednogłośnie poparli pomysł dofinanso-
wania wymiany pieców

Czy Miasto stać na komunikację miejską w tej 
cenie?
S.K.: Nie chcę nic przesądzać w tej sprawie. Na 
razie analizujemy różne możliwości.

Co w przypadku, gdy Miasto jednak nie znajdzie odpowied-
nich środków?
S.K.: W takiej sytuacji pozostaje przeprowadzenie nowego po-
stępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Do czasu 
wyłonienia nowego wykonawcy, będziemy się starali zapew-
nić funkcjonowanie MKM na obecnych zasadach. 
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Pałac ślubów, place zabaw i nowe ulice 

Zakończyliśmy budowę jednego z dwóch domów powsta-
jących przy odnodze od ul. Płockiej, w którym znajdą się 
mieszkania dla niezamożnych osób. Wkrótce wprowadzą się 
do niego lokatorzy. 

W parterowym budynku znajduje się 14 jedno- oraz dwupokojo-
wych lokali. Budowa drugiego, podobnego, z 10 mieszkaniami, 
powinna zostać sfinalizowanadowrześnia2018r.Wsąsiedztwie
zostanie uporządkowany teren, powstaną chodniki, oświetle-
nie i plac zabaw. Koszt budowy obu domów – wraz z sieciami  
i infrastrukturą – to 3 107 000 zł. Docelowo w tym obszarze 
ma stanąć pięć budynków wielorodzinnych.
Opisane inwestycje, wynikające z postanowień polityki miesz-
kaniowej miasta, to kolejny krok, jaki miasto podejmuje  
w kierunku odmłodzenia zasobu lokalowego i stworzenia 
komfortowych warunków życia wszystkim mławianom. Od 

2008 roku wykwaterowano niemal 400 lokali w bu-
dynkach nienadających się do zamieszkania i zagraża-

jących bezpieczeństwu. Większość z nich rozebrano, niektóre 
sprzedano. Mieszkańcom zapewniono lokale o wyższym stan-
dardzie. W konsekwencji obecnie w zasobach Miasta Mława 
nie ma już żadnych budynków, które ze względu na parametry 
techniczne powinny zostać wyburzone.

W 2018 roku miasto będzie kontynuowało realizację 36 zadań 
inwestycyjnych rozpoczętych co najmniej w 2017 roku, o łącz-
nej wartość prawie 47 milionów złotych. W 2018 roku na ich 
realizację mamy przeznaczyć około 29 milionów złotych.

W nadchodzącym roku skończymy realiza-
cję kilkunastu inwestycji. Jesteśmy na pół-
metku m.in. budowy bloków przy ul. Płoc-
kiej (szczegóły poniżej), Alei św. Wojciecha 
czy Pałacu Ślubów. Po zamknięciu pierwszej 
fazy przebudowy „popówki” wrą prace we-
wnątrz budynku. Do końca sierpnia 2018 r. 
roboty mają się zakończyć, a wkrótce póź-
niej w odnowionym, dostosowanym do po-
trzeb osób z niepełnosprawnością budynku 
znajdą siedzibę dwa ratuszowe wydziały, 
spraw obywatelskich 
oraz Urząd Stanu Cywil-
nego. Wartość zadania 
to 1 937 515 zł.
W ramach porządkowa-
nia gospodarki wodno-
-ściekowej (działania 
w tym zakresie rozpo-
częliśmy w 2007 roku), 
przy ulicach Obrońców 
Mławy, Czechowskiej  
i Sokalskiego powstaje 
kolejny zbiornik reten-
cyjny. Na ten cel miasto 
przeznacza 1 123 000 zł. Przypomnijmy, że dotychczas zbudo-
wane trzy przepusty na rzece Seracz oraz trzy zbiorniki reten-
cyjne ograniczyły problem zalewania posesji w czasie obfitych
opadów deszczu. 
W 2018 roku ma zostać zakończona budowa Alei św. Wojcie-
cha – drogi łączącej ulice Kościuszki i Sienkiewicza. To przy 

niej w przyszłości będą zlokalizowane dworzec zintegrowany 
oraz centrum handlowe. Koszt inwestycji wynosi 6 213 285 zł.  
Na budowę tego traktu miasto otrzymało dofinansowanie ze-
wnętrzne w wysokości około 50 procent. 

Dofinansowanie mia-
sto otrzymało także na 
budowę prawie 20 kilo-
metrów sieci kanalizacji 
sanitarnej. Prace trwają 
równocześnie w ośmiu 
obszarach. We wrześniu 
2018 roku inwestycja 
zostanie zakończona. 
Jej planowana wartość  
(27 211 950 zł) i przy-
znane dofinansowanie

(14 208 180, 50 zł), zmie-
niają się, ponieważ wartość realizacji po 
przetargach jest znacznie niższa. 
Trwają także intensywne prace związane  
z rewitalizacją obszaru przy „Handlowcu”. 
W tej chwili przebudowywane są sieci pod-
ziemne. W przyszłym roku ułożone zostaną 
nowe nawierzchnie, zbudowana fontanna  
i ustawione elementy małej architektury. 
Prace potrwają do końca października 2018 r.  
i będą kosztować miasto 3 531 293 zł.
Ponadto w planach są przebudowa estrady 
i budowa placu zabaw w mławskim parku, 

parkingu w dzielnicy przemysłowej, dokoń-
czenie przebudowy ulic: Srebrnej, Złotej, Marii Dąbrowskiej, 
Mariackiej, Misia Puchatka, Anny Dobrskiej, Księcia Maciusia 
oraz budowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na wielu 
odcinkach. Specjalnie dla najmłodszych uczniów szkół pod-
stawowych numer 2 i 3 powstaną place zabaw w sąsiedztwie 
tych placówek.

Oddajemy do użytku kolejne mieszkania

Pierwszy z pięciu budynków wielorodzinnych przy odnodze ul. Płockiej wkrót-
ce zostanie oddany do użytku
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Trwają prace przy budowie Alei Św. Wojciecha

fo
t. 

U
rz

ąd
 M

ia
st

a 
M

ła
w

a

W przyszłym roku obszar przy „Handlowcu” będzie już zrewita-
lizowany
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 NASZA SONDA
CO MŁAWIANIE SĄDZĄ O MKM�CE? 

CZY W NASZYM MIEŚCIE JEST POTRZEBNA BEZPŁATNA 
KOMUNIKACJA MIEJSKA?

JAN ORKWISZEWSKI
Jakiś czas temu jeździłem często MKM-ką, 
teraz już rzadziej korzystam. Według mnie 
jest ona mieszkańcom potrzebna. Jest do-
brze zorganizowana, przystanków jest tyle 
ile trzeba. Moja córka jeździ do pracy i kursy jej pasują. 
Ludzie, z którymi rozmawiam, też są bardzo zadowoleni. 

JOLANTA RZESZOTARSKA
Bardzo dobrze, że w Mławie jest bezpłatna 
komunikacja. Widzę, że ludzie chętnie z niej 
korzystają. Najczęściej są to osoby starsze, 
bo one faktycznie nie mają się czym poru-
szać. Młodsi jakoś sobie radzą, ale starsi naprawdę po-
trzebują wsparcia w tej postaci. Dla nich to wielka wygoda  
i frajda.

RENATA RUTKOWSKA
Bardzo dobre rozwiązanie. Można dojeżdżać 
do pracy lub na zakupy, zwłaszcza gdy pogo-
da jest zła. Wydaje mi się, że ludziom przy-
padło to do gustu. Sama też często korzy-
stam, może z wyjątkiem lata – wtedy wolę spacery. Mnie 
zresztą w Mławie podoba się wszystko i nie zamieniłabym 
jej na inne miasto.

ANDRZEJ MATUSZEWICZ
Podoba mi się komunikacja. Mam 85 lat  
i korzystam z niej dosyć często, jeżdżę np. do 
szpitala, na dworzec kolejowy czy na cmen-
tarz. Jestem mieszkańcem Mławy, niedawno 
wyrobiłem sobie Kartę Mławiaka, więc mogę jeździć bez-
płatnie. Przydałyby się jeszcze tylko przystanki na 
Lelewela i przy parku.

Od 1 stycznia 2018 r. bilet normalny na jednorazowy prze-
jazd autobusem Mławskiej Komunikacji Miejskiej będzie 
kosztował 4 zł, natomiast bilet ulgowy – 2 zł. Zostaną także 
wprowadzone odpowiadające tym stawkom bilety miesięcz-
ne. Zmiany nie dotyczą mieszkańców miasta posiadających 
Kartę Mławiaka, którzy nadal będą podróżować MKM-ką 
bezpłatnie.

Bilety miesięczne będą w cenach 120 zł (normalny) i 60 zł 
(ulgowy). Zmiany cen nie obejmą mieszkańców miasta posia-
dających Kartę Mławiaka, która nadal będzie ich upoważnia-
ła do darmowych przejazdów (aby wyrobić sobie bezpłatnie 
taki dokument, wystarczy złożyć wniosek ze zdjęciem w kan-
celarii urzędu miasta). Za darmo z MKM-ek mogą korzystać 
także soby ustawowo do tego uprawnione.
Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia cen biletów 
oraz wykazu osób uprawnionych do przejazdów bezpłatnych  
i ulgowych w komunikacji miejskiej Miasta Mława, radni miej-
scy przyjęli jednogłośnie podczas sesji we wtorek 26 września 
2017 r. Nowy cennik wejdzie w życie 1 stycznia 2018 r.

Od 1 stycznia nowe ceny  
biletów MKM

Nowe ceny biletów na przejazdy MKM-ką będą obowiązywać od 1 stycznia
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Zakończono prace przy budowie ul. Górnej w Mławie. Daw-
na gruntówka zmieniła się w bezpieczny i wygodny asfalto-
wy trakt z chodnikami i ścieżką rowerową. Droga umożliwia 
teraz sprawną i szybką komunikację między ul. Napoleońską  
a Aleją Marszałkowską.  

Na nowym odcinku Górnej położono jezdnię asfaltową o szero-
kości 6 m. Po jej obu stronach znajdują się chodniki o szeroko-
ści 1,5 m każdy, a po zachodniej także dwumetrowej szeroko-
ści ścieżka rowerowa. Wzdłuż drogi zainstalowano oświetlenie  
i posadzono klony. Prace poprzedziła kompleksowa przebudo-
wa infrastruktury podziemnej (instalacje wodociągowa i gazo-
wa), wykonano także kanalizację deszczową. Inwestycję reali-
zowała wyłoniona w drodze przetargu firma GUTBRUK z Kaków
Mroczków (podpisana z Miastem Mława umowa opiewała na  
2 378 717,96 zł).
Przebudowa ulicy Górnej zmieniła układ komunikacyjny miasta, 
umożliwiając szybki wyjazd na obwodnicę oraz rozwiązała pro-
blem mieszkańców niżej położonych domów, którzy od lat bo-

rykali się z zalewaniem nieruchomości przez wody opadowe.
W ramach innych zadań na Górnej wybudowano także sieć 
kanalizacji sanitarnej i postawiono ławeczki.

Ulica Górna zmieniła swoje oblicze
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Czy Mława będzie świetlną stolicą Polski?
Aby tak się stało, trzeba głosować na nasze miasto w kon-
kursie ogłoszonym przez Grupę Energa „Świeć się z Energą”. 
Mława i jej mieszkańcy mogą wygrać nagrody przeznaczo-
ne na cele charytatywne – wystarczy tylko wysłać zdjęcie 
mławskich iluminacji i zgłosić je w kategorii „Moje Miasto” 
lub oddać głos na inne mławskie zdjęcie umieszczone w ga-
lerii społecznej.
Jak wziąć udział w tym plebiscycie? Wystarczy wejść na stronę 
h�p://www.se.pl/swiecsie i postępować zgodnie ze wskazów-
kami. Można zgłosić swoje zdjęcie, albo wejść do galerii spo-
łecznej i oddać głos na Mławę. Im więcej zdjęć w galerii, 
tym większa wiarygodność pięknego rozświetlenia miasta 
i rosnące szanse Mławy na zwycięstwo. 
Konkurs miast odbywa się w dwóch etapach, a zwycięzca 
każdego z nich jest wybierany drogą głosowania. Dlatego 
zachęcamy wszystkich mieszkańców do udziału w zaba-
wie. Każdy internauta może oddać raz dziennie głos na 
wybrane miasto. Głosowanie rozpoczyna się 13 grudnia 
i potrwa do 15 stycznia 2018 r. Niech Mława zostanie 
Świetlną stolicą Polski!
W puli nagród znalazły się fanty o łącznej wartości 200 
000 złotych. Granty – 10 000 zł każdy – otrzymają miasta-

-mistrzowie świetlni każdego województwa. Na 

zwycięzcę finału ogólnopolskiego czekają dodatkowe nagro-
dy o wartości 40 000 zł. Wszystkie mogą one przybrać formę 
pomocy dla domów dziecka, potrzebujących rodzin czy senio-
rów.
Plebiscyt realizowany jest przez Grupy Energa i ZPR Media 
(wydawca znanych tytułów, m.in. „Super Expressu”). Dotych-
czas w zabawie „Świeć się z Energą” wzięło udział 200 polskich 
miast, a ich mieszkańcy oddali łącznie na swoje miejscowo-
ści ponad 130 000 głosów! U ubiegłym roku laur zwycięstwa 
przypadł Zamościowi.

Magdalena Idzik i Jacek Wójcicki – artyści znani z ekranów 
telewizorów – w sobotę 13 stycznia zawitają do Mławy.  
O godzinie 18:00 w sali I Liceum Ogólnokształcącego im. Sta-
nisława Wyspiańskiego odbędzie się czwarty Koncert Nowo-
roczny organizowany przez Burmistrza Miasta Mława oraz 
Miejski Dom Kultury. Wstęp wolny!
W programie „Usta milczą, dusza śpiewa” usły-
szymy najpiękniejsze piosenki dwudziestole-
cia międzywojennego oraz najbardziej zna-
ne arie operetkowe. Obok mezzosopranistki 
Magdaleny Idzik – solistki Teatru Wielkiego  
w Warszawie oraz Jacka Wójcickiego związanego 
z krakowską Piwnicą pod Baranami, w koncercie wystąpią: 
Anna Nadwodna (sopran), mławianin – Robert Szpręgiel (bas-
-baryton) oraz Krzysztof Ciupiński. Będzie im towarzyszył kla-
syczny kwintet dęty Favori: Sylwia Lorenc (flet), Katarzyna Soja
(obój), Michał Szubarga (klarnet), Anna Muszyńska 
(fagot), Emilian Bońkowski (waltornia) oraz Ma-
riusz Kowal na instrumentach perkusyjnych.
– Muzyka łagodzi obyczaje i sprawia, że czuje-
my się szczęśliwi. My, mieszkańcy Mławy, ko-
lejny rok rozpoczynamy koncertem muzyki kla-
sycznej. Tym razem zapraszamy mieszkańców do 
sali I Liceum Ogólnokształcącego, dużo większej niż sala kina. 
Zależy nam, aby jak najwięcej osób mogło skorzystać z ofer-
ty miasta i wziąć udział w tym wydarzeniu – mówi Burmistrz 
Miasta Mława Sławomir Kowalewski. 
To będzie pierwszy koncert Jacka Wójcickiego w Mławie. Ar-
tysta znany z filmów i telewizyjnych programów promujących
muzykę klasyczną, zaprezentuje swoje najciekawsze aranżacje. 

BURMISTRZ ZAPRASZA NA KONCERT NOWOROCZNY

Jacek 
Wójcicki

Robert 
Szpręgiel
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13 (sobota) – Koncert Noworoczny, hala widowiskowo-sportowa 
I LO; godz. 18.00 

14 (niedziela) – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy; hala I LO, 
godz. 15.00

21 (niedziela) – 73. rocznica mordu na Kalkówce; kościół MBKP  
i Kalkówka, godz. 12.00

27 (sobota) – XV Ogólnopolski Turniej Oldbojów – piłka nożna 
halowa; Mławska Hala Sportowa, godz. 11.00

1-3 (czwartek-sobota) – XXIII Mławski Fes�wal Muzyki Akorde-
onowej; Państwowa Szkoła Muzyczna

14 (środa) – Filmowe Walentynki z Kinem  
Kosmos; MDK, godz. 20.00

1 (czwartek) – Narodowy Dzień Pamię-
ci „Żołnierzy Wyklętych” (msza 
św., złożenie kwiatów pod pomni-
kiem); parafia pw. Świętej Rodzi-
ny, godz. 18.00

8 (czwartek) – Kobiecy wieczór w Kinie; 
MDK, godz. 18.00

23 (piątek) – Gala Wolontariatu; kino 
MDK-u

4-7 (środa-sobota) – Ogólnopolski Kon-
kurs Wokalny; Państwowa Szkoła 
Muzyczna (6 kwietnia – koncert  
w Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej w Olsztynie)

22 (niedziela) – Mławska „dycha” (bieg na 10 km); stadion  
MOSiR-u

kwiecień – Ogólnopolskie Zawody Pływackie o Puchar Burmi-
strza Miasta Mława; pływalnia MOSiR-u

3 (czwartek) – rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja – uroczy-
stości religijne i patriotyczne, festyn „Wszyscy jesteśmy bia-
ło-czerwoni”; kościół MBKP, park miejski, godz. 10.30

19-20 (sobota-niedziela) – Fes�wal Wiktora Younga; Państwowa
Szkoła Muzyczna

27 (niedziela) – Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością; 
park miejski

maj – Noc muzeum; Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej

3 (niedziela) – Dzień Dziecka, Cała Mława Biega; park miejski
24 (niedziela) – Mławskie Święto Rowerów; MOSiR
24 (niedziela) – Książka na Jana – tradycja obdarowywania się 

książkami; pasaż przed Miejską Biblioteką Publiczną, godz. 
11.00

24 (niedziela) – Taneczne Smaki Mazowsza – Koncert Janusza 
Prusinowskiego; estrada w parku miejskim, 18.00

3 (wtorek) – otwarcie wystawy fotograficznej „Ptaki i przy-
roda na zdjęciach Krzysztofa Antczaka”; Muzeum Ziemi  
Zawkrzeńskiej

8 (niedziela) – koncert Kapeli ze Wsi Warszawa; estrada w parku 
miejskim, godz. 18.00

13-15 (piątek-niedziela) – Dni Mławy, 589. rocznica nadania 
praw miejskich Mławie, przegląd zespołów, Jarmark Woj-
ciechowy, Summer City Fes�val; centrum miasta, obiekty
MOSiR-u

22 (niedziela) – koncert Zespołu Cygańskiego „Hitano”; estrada 
w parku miejskim, godz. 18.00

4 (sobota) – Wólczańska Biesiada – koncert Teresy Werner;  
ul. Rynkowa

5 (niedziela) – Noc poetów; estrada w parku miejskim, godz. 18.00
24 (piątek) – obchody 79. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej, insceni-
zacja nalotu bombowego na Mławę; 
centrum miasta, godz. 17.00
25 (sobota) – obchody 79. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej, XI Re-
konstrukcja Bitwy pod Mławą; pole 
bitwy w Uniszkach Zawadzkich, godz. 
15.00
28 (wtorek) – Mistrzostwa Świata  
w Warcabach Osób Niepełnospraw-
nych; Mławska Hala Sportowa, godz. 
15.00

8 (sobota) – Po ludzku o psich spra-
wach – piknik z czworonogiem; estra-

da w parku miejskim, godz. 17.00
wrzesień – Spacerek po Mławie ph. „Wśród rzemieślniczej braci”; 

ulice miasta, godz. 11.00
wrzesień – Narodowe Czytanie (VI odsłona); Miejska Biblioteka 

Publiczna lub park miejski, godz. 12.00

16 (wtorek) – 40. rocznica pontyfikatuJanaPawłaII,DzieńPapieski; 
pomnik Jana Pawła II

31 (środa) – Noc Horrorów w Kinie Kosmos; MDK, godz. 18.00

3 (sobota) – Rockowania, koncert zespołu Chemia; kino MDK-u, 
godz. 12.00

11 (niedziela) – Narodowe Święto Niepodległości – msza św., 
uroczystości na placu przed pomnikiem Marszałka Józefa 
Piłsudskiego; kościół Świętej Trójcy, park miejski, godz. 
10.00

11 (niedziela) – Spacer ku Niepodległości; park miejski, godz. 
12.00

11 (niedziela) – Bieg Niepodległości; park miejski, godz. 13.00

6 (czwartek) – Mikołajki Miejskie; kino MDK-u, godz. 17.00
15 (sobota) – Wigilia Miejska; MDK, godz. 16.00
15-16 (sobota-niedziela) – kiermasz bożonarodzeniowy; MDK
grudzień – Mikołajkowe Zawody Pływackie; pływalnia MOSiR-u
grudzień – Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci  

Mławianka Cup; Mławska Hala Sportowa, godz. 

SPOTKAJMY SIĘ W 2018!

Summer City Festival w 2016 r.
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Czeka nas kolejny wyjątkowy rok. W 2018 będziemy świętować stule-
cie odzyskania przez Polskę niepodległości. W Mławie będzie on ob-
chodzony jako Rok Klemensa Henryka Sokalskiego, a w całym kraju  
– Ireny Sendlerowej, abp. Ignacego Tokarczuka, jubileuszu konfe-
deracji barskiej oraz Rok Praw Kobiet. Nasze miasto jak zwykle ma 
dla mieszkańców i gości bogatą ofertę imprez i uroczystości roz-
rywkowych, kulturalnych, sportowych, patriotycznych i religijnych.  
W których z nich szczególnie warto wziąć udział? Oto nasze typy! Mikołajki 2017
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STYCZEŃ

LUTY

MARZEC

KWIECIEŃ

MAJ

CZERWIEC

LIPIEC

SIERPIEŃ

WRZESIEŃ

PAŹDZIERNIK

LISTOPAD

GRUDZIEŃ
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